



# Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010  
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

**Segunda-feira, 07 de outubro de 2013**

ANO I  
Edição 0154

## ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

### ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Secretaria de Saúde .....	05
Gabinete do Prefeito .....	01	Setor de Licitação .....	05
Secretaria de Administração .....	01	CAPSECI.....	15
Div. de Licitação .....	01		
Div. de Recursos Humanos.....	03		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 163/13

Abre crédito adicional suplementar de autorizado pela Lei Municipal nº 3.966/12, de 11 de dezembro de 2012 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 321.000,00 (Trezentos e vinte um mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

08.02.1030100132.048. Manutenção do Transporte de Doentes	
3.3.90.14 Diárias – Pessoal Civil (Fonte 303).....	R\$ 40.000,00
09.02.1236100172.061. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos do FUNDEB)	
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 102).....	R\$ 231.000,00
3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 102).....	R\$ 50.000,00
Total.....	R\$ 321.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, da seguinte dotação do orçamento em vigor:

08.03.1030100122.051. Manutenção do Pronto Atendimento	
3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil (Fonte 303).....	R\$ 40.000,00
09.02.1236100171.049. Ampliação e Melhorias das Escolas Municipais (Recursos do FUNDEB)	
4.4.90.51 Obras e Instalações (Fonte 102).....	R\$ 51.000,00
09.02.1236100172.061. Manutenção das Escolas Municipais (Recursos do FUNDEB)	
3.3.90.30 Material de Consumo (Fonte 102).....	R\$ 50.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica (Fonte 102).....	R\$ 100.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (Fonte 102).....	R\$ 80.000,00
Total.....	R\$ 321.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.  
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
PREFEITO

### Secretaria de Administração

### Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Aviso – Concorrência Pública nº 005/2013

O presidente da Comissão Especial de Licitações, nomeado pela portaria nº 65/2013, de 19 de agosto de 2013, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que fica agendada para às 9:30 horas do dia 09 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, a continuação dos trabalhos referentes a abertura e apuração da Concorrência Pública nº 005/2013 com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de propaganda e publicidade para criação e divulgação dos trabalhos institucionais do Município de Cianorte, ficando as empresas participantes notificadas através desta publicação. Cianorte, 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Presidente da Comissão Especial de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 009/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 12 de Novembro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos. Valor Máximo: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Prazo para execução: 12 (doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Leilão n° 02/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do dia 25 de Outubro de 2013, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, Licitação na modalidade Leilão, tipo maior oferta para: Alienação de madeira em pé localizada na Praça Olímpica e Cemitério Municipal. Os interessados poderão obter o Edital completo ou vista-lo e quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, na Divisão de Licitações, no endereço acima mencionado. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n° 325/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de para-brisas, vidros para janelas, canaletas e peças para para-brisa e porta, para manutenção de veículos do Transporte Escolar mediante sistema de registro de preços. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 24 de Outubro de 2013 através do site [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br); o recebimento das propostas até as 9:00 horas do dia 24 de Outubro de 2013; a abertura da sessão pública às 10:00 horas do dia 24 de Outubro de 2013. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 326/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 18 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de bebida láctea e leite pasteurizado para os Centros de Educação Infantil mediante sistema de registro de preços. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 327/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-

feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 18 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de lanches para serem servidos aos participantes durante o evento da V Mostra Científica do Parque Cinturão Verde.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 328/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 21 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de lixeiras para coleta seletiva para Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil mediante sistema de registro de preços. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 329/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do dia 21 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de metros quadrados de vidros para reposição em janelas e portas das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil mediante sistema de registro de preços. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 330/2013

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 21 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Prestação de serviços de retífica de caixa e bomba de direção em ônibus da Secretaria de Educação/Transporte Escolar mediante sistema de registro de preços. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE****Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 331/2013**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 21 de Outubro de 2013, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de bandeiras do Brasil, Paraná e Cianorte para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Outubro de 2013.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO 257/2013-LCT-PMC****PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A. D. DAMINELLI ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Dep Heitor Alencar Furtado 6940 JD Santos Dumont, na cidade de Paranavaí, CEP: 87.706-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.749.758/0001-80.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 300/2013.

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higiene pessoal para a manutenção dos ginásios e das praças esportivas do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 190,00 (cento e noventa reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO 258/2013-LCT-PMC****PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa S. R. DUTRA ME pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 1191, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.244.761/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 300/2013.

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higiene pessoal para a manutenção dos ginásios e das praças esportivas do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 7.546,00 (sete mil e quinhentos e quarenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO 259/2013-LCT-PMC****PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa FP GARALUZ ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santos Dumont 1406, na cidade de Campo Mourão, CEP: 87.300-480, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.299.558/0001-69.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-

lidade Pregão Presencial nº 300/2013.

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higiene pessoal para a manutenção dos ginásios e das praças esportivas do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 90,00 (noventa reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO 260/2013-LCT-PMC****PARTES:**

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa MAX DISTRIBUIDORA MARINGA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Botafogo 799 sala 2, na cidade de Maringa, CEP: 87.005-190, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.997.964/0001-59.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 300/2013.

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higiene pessoal para a manutenção dos ginásios e das praças esportivas do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2013

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE  
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 300/2013, modalidade Pregão Presencial, Processo 436, concernente a: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higiene pessoal para a manutenção dos ginásios e das praças esportivas do Município de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: A. D. Daminelli Me, como vencedora dos itens 7, 19 e 20, no valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais), S R Dutra Me vencedora dos itens 1, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22 e 23 no valor total de R\$ 7.546,00 (sete mil e quinhentos e quarenta e seis reais), FP Garaluz Me vencedora dos itens 16, 24, 25 e 26 no valor total de R\$ 90,00 (noventa reais) e a empresa Max Distribuidora Maringa Ltda Me vencedora dos itens 2 e 4 no valor total de R\$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais), perfazendo um total de R\$ 8.811,00 (oito mil e oitocentos e onze reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**Div. de Recursos Humanos****MUNICÍPIO DE CIANORTE  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o emprego público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público para Emprego Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 16 de outubro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta

Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME

CLASSIFICAÇÃO

SETOR – JARDIM SANTA MONICA

ANGELICA DE SOUZA BERNARDO

04º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho;
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs: Trazer os originais para conferência.

Cianorte, 04 de outubro de 2013.

**MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA**  
**CHEFE DA DRH**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**PORTARIA Nº 765/2013-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 8.231, de 22 de julho de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública municipal MARLY COELHO PELIÇON, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição transformados em dias no total de 2.831 (dois mil, oitocentos e trinta e um) dias conforme previsto no art. 62, § 2º, da Orientação Normativa SPS nº. 02, de 31/03/2009, totalizando o valor mensal de R\$ 202,94 (duzentos e dois reais e noventa e quatro centavos), e o valor anual de R\$ 2.435,28 (dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos), em virtude do cálculo da média de seus proventos de 25,85% que apura um valor inferior a um salário mínimo, considera-se para efeito de pagamento dos proventos da servidora a remuneração mensal no valor de R\$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais) salário mínimo vigente nesta data, e o valor anual de R\$ 8.136,00 (oito mil, cento e trinta e seis reais), conforme determinação da Lei Municipal nº 2.186/01, art. 2º, inciso II, a partir de 01 de outubro de 2013.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o art. 173º da Lei Municipal nº. 1.267/90 e artigos 65º e 66º da Lei Municipal nº. 2.186/01 c/c art. 56º da Orientação Normativa nº. 02, de 31/03/2009, e o art. 40º, § 1º, I, da Constituição Federal, já com as alterações inseridas pela Emenda Constitucional nº 70/2012, e com o reajuste respeitando as regras do artigo 40, § 8º da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.738, de 08/11/2011.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de setembro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 766/2013 - SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor municipal, LEANDRO JERONIMO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Fiscal, para receber a Gratificação concedida para exercício de atividades de campo relativas à fiscalização e arrecadação, correspondente a 60% (sessenta por cento) do vencimento inicial do cargo, conforme artigo 97 da Lei Municipal nº 1.267/90, alterado pelo artigo 12 da Lei Municipal 4.140/13 de 09 de setembro de 2013, a partir de 01 de outubro de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 767/2013-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 10962, de 27 de setembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal, JOSÉ FRANCISCO LOPES MIRANDA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, interrupção da licença sem vencimentos para tratar de assuntos particulares de 02 (dois) anos, para voltar ao trabalho a partir de 07 de outubro de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 768/2013-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº. 9728 de 28 de agosto de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal, XISTO ALDEMIR ALVES, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 16.02.2005 a 15.02.2010, no período de 02/10/2013 a 30/12/2013, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 769/2013-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº. 8049 de 17 de julho de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, à servidora pública municipal, ROSANGELA IARA FERREIRA ROBERTO, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 12.09.2000 a 11.09.2005, no período de 01/10/2013 a 29/12/2013, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 770/2013 - SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Tendo em vista o Manual Técnico Operacional SAI/SUS-2010 item 6.2.1 e Nota Técnica emitida pela SAS/DAB/CGSB referente à Portaria nº 718/SAS/MS/2010.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a servidora municipal, NARA LUCIA GOMES SANDY, ocupante do cargo de provimento efetivo de DENTISTA, para exercer a atividade de AUTORIZADOR de Procedimentos de Alta Complexidade em Odontologia, a partir de 01 de outubro de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 771/2013-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11109, de 02 de outubro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora pública municipal ELIANE MACEDO SILVA, do cargo de provimento efetivo de PROFESSORA, a partir de 01 de outubro de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 775/2013-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor público municipal, MARCUS DE SOUZA BARBOSA RODRIGUES, para exercer a Função Gratificada para a Execução de Auditorias no Sistema Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, percebendo gratificação com o símbolo FGS – 3, conforme Artigo 1º da Lei Municipal nº 3.222/2009, de 30/01/2009, a partir de 03 de outubro de 2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**PORTARIA Nº 776/2013-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, o gozo das férias da servidora municipal TATIANY DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento efetivo de ADVOGADA, no período de 01/10/2013 à 30/10/2013, devido às necessidades do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de outubro de 2013.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

## Secretaria de Saúde

### Setor de Licitação

#### 1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 45/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 57/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA FELTRIN & GIMENES LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91;

CONTRATADA: FELTRIN & GIMENES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.226.107/0001-55, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Sergipe, 307, CEP 87.209-182, telefone (44) 3629-1231, neste ato representada por Maikon Kleber Feltrin Prodentis, Portador da Cédula de Identidade RG nº 10.781.998-3 SSP/PR, e do CPF nº 069.432.479-56.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência previstos no item 2.3 da cláusula segunda da Ata de Registro de Preço.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será de até 31 de dezembro de 2013.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será de até 31 de dezembro de 2013.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Outubro de 2013.

**Maikon Kleber Feltrin Prodentis**  
**FELTRIN & GIMENES LTDA**

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**PREFEITO**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 273/2013 para Registro de Preço, concernente a: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos da Secretaria Municipal de Saúde..

II – A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s): RETIFICA RETIFRAN LTDA ME sendo o valor o de R\$ 42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais).

AUTO PEÇAS AURELIO LTDA sendo o valor o de R\$ 119.412,06 (cento e dezenove mil, quatrocentos e doze reais e seis centavos).

III – A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por Lei,

**TORNA PÚBLICO**

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, PREGÃO PRESENCIAL 287/2013 para Registro de Preço, concernente a: Aquisição de recarga de gás de cozinha GLP, cilindro de 45kg, para a cozinha do Pronto Atendimento Municipal.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a(s) empresa(s): COMPANHIA ULTRAGAZ S/A sendo o valor o de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

III - A convocação da(s) empresa(s) adjudicatária(s) para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de Setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 238/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 161/2013 para Registro de Preços, homologado em 04 de julho de 2013. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de auto elétrica para veículos da frota da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência até 31 de dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: S. O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA - EPP.

VALOR TOTAL DE: R\$ 30.786,25 (trinta mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	500	Fusíveis de proteção (de lâmina e/ou vidro) para veículos de qualquer valor de amperagem.	ORUTRAX	R\$ 0,50	R\$ 250,00
2	500	Metros de fio com 1,5mm de espessura para instalação automotiva (cores diversas).	CONIMEL	R\$ 1,00	R\$ 500,00
3	500	Metros de fio com 2,5mm de espessura para instalação automotiva (cores diversas).	CONIMEL	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4	500	Metros de fio com 6mm de espessura para instalação automotiva (cores diversas).	CONIMEL	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
5	5	Unid. de Bateria 12V 7A, Livre de Manutenção, para motos Honda CG-125 e Yamaha YBR-125.	AUTAL	R\$ 60,00	R\$ 300,00
6	12	Unid. de Bateria 12V 60A, Livre de Manutenção, para Chevrolet Ipanema, Fiat Fiorino, Fiat Pálio, Fiat Strada, Fiat Uno, Peugeot Boxer, Volkswagen Gol e Volkswagen Kombi.	ELETRON	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
7	7	Unid. de Bateria 12V 70A, Livre de Manutenção, para Besta GS, Fiat Doblô e KIA.	ELETRON	R\$ 238,00	R\$ 1.666,00
8	2	Unid. de Bateria 12V 85A, Livre de Manutenção, para Renault Master.	ELETRON	R\$ 347,00	R\$ 694,00
9	2	Unid. de Bateria 12V 90A, Livre de Manutenção, para Fiat Ducato.	ELETRON	R\$ 347,00	R\$ 694,00

10	5	Unid. de Bateria 12V 100A, Livre de Manutenção, para Marcopolo Volare, Agrale Mascarello.	ELETRON	R\$ 347,00	R\$ 1.735,00
11	20	Unid. de Buzina Universal (o par).	BERGSON	R\$ 39,00	R\$ 780,00
12	50	Unid. de Conector 2 vias com Terminais.	RAINHA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
13	50	Unid. de Conector 4 vias com Terminais.	RAINHA	R\$ 3,90	R\$ 195,00
14	25	Unid. de Lâmpada de Instrumentos do Painel.	OSRAM	R\$ 2,95	R\$ 73,75
15	50	Unid. de Lâmpada H1.	OSRAM	R\$ 11,80	R\$ 590,00
16	50	Unid. de Lâmpada H3.	OSRAM	R\$ 11,80	R\$ 590,00
17	50	Unid. de Lâmpada H4.	OSRAM	R\$ 11,80	R\$ 590,00
18	50	Unid. de Lâmpada H7.	OSRAM	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
19	80	Unid. de Lâmpada modelo: 67.	OSRAM	R\$ 1,50	R\$ 120,00
20	80	Unid. de Lâmpada modelo: 1034.	OSRAM	R\$ 2,00	R\$ 160,00
21	80	Unid. de Lâmpada modelo: 1141.	OSRAM	R\$ 2,00	R\$ 160,00
22	30	Unid. motor para trava elétrica universal 5 fios (dupla serventia).	POSITRON	R\$ 19,75	R\$ 592,50
23	30	Unid. de Relés diversos (Ar-condicionado, Auxiliar, Bomba de Combustível, Limpador, Seta, Temporizador, etc).	DNI	R\$ 10,00	R\$ 300,00
24	500	Serviço de Auto Elétrica em Geral (quantidade em horas técnicas).	EQUIPAR	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00
<b>Total Geral Registrado para A Ata de Registro de Preço é de R\$ 30.786,25 (trinta mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)</b>					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 361/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 287/2013 para Registro de Preços, homologado em 20 de Setembro de 2013.

OBJETO: Aquisição de recarga de gás de cozinha GLP, cilindro de 45kg, para a cozinha do Pronto Atendimento Municipal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: COMPANHIA ULTRAGAZ S/A.

VALOR TOTAL DE: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	30	Recarga de gás de cozinha GLP, cilindro de 45kg.	Ultragaz	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
<b>Valor Total Registrado para a Ata de Registro de Preço é de R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).</b>					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de Setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA N.º 337/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF n° 76.309.806/0001-28, torna público o procedimento licitatório denominado PREGÃO PRESENCIAL 273/2013 para Registro de Preços, homologado em 16 de Setembro de 2013.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A respectiva ATA de Registro de Preços terá Vigência de até 31 de Dezembro de 2013, contado(s) a partir de sua assinatura.

EMPRESA: RETIFICA RETIFRAN LTDA ME. Vencedora para os lotes 05,09 e 12. Sendo o valor de : R\$ 42.280,00 (quarenta e dois mil, duzentos e oitenta reais).

AUTO PEÇAS AURELIO LTDA. Vencedora para os lotes

01,02,03,04,06,07,08,10 e 11. Sendo o valor de R\$ 119.412,06 (cento e dezanove mil, quatrocentos e doze reais e seis centavos).

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote: 1					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Palio	ANDORIN HA	R\$ 50,25	R\$ 50,25
2	5	Anel sincronizado para veículo Palio	IMCE	R\$ 33,50	R\$ 167,50
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Palio	VIEMAR	R\$ 100,50	R\$ 502,50
4	2	Barra de direção para veículo Palio	MECPAR	R\$ 100,50	R\$ 201,00
5	1	Bomba de combustível para veículo Palio	PLATINUM	R\$ 134,00	R\$ 134,00
6	1	Bomba de óleo para veículo Palio	ANROI	R\$ 134,00	R\$ 134,00
7	4	Amortecedor para veículo Palio	STOCK	R\$ 120,60	R\$ 482,40
8	1	Cabeçote para veículo Palio	SUZIN	R\$ 435,50	R\$ 435,50
9	4	Bucha para veículo Palio	UNIAO	R\$ 20,10	R\$ 80,40
10	2	Tambor de freio para veículo Palio	HIPER	R\$ 40,20	R\$ 80,40
11	1	Cabo de embreagem para veículo Palio	IKS	R\$ 26,80	R\$ 26,80
12	2	Disco de freio para veículo Palio	HIPER	R\$ 40,20	R\$ 80,40
13	1	Cilindro mestre para veículo Palio	CONTROLIL	R\$ 73,70	R\$ 73,70
14	2	Cilindro de roda para veículo Palio	CONTROLIL	R\$ 30,15	R\$ 60,30
15	1	Jogo de lona de freio para veículo Palio	FRASLE	R\$ 52,26	R\$ 52,26
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Palio	TRW	R\$ 43,55	R\$ 43,55
17	1	Hidrovácuo para veículo Palio	POWER	R\$ 144,05	R\$ 144,05
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Palio	IKS	R\$ 30,15	R\$ 60,30
19	4	Vela para veículo Palio	BOSCH	R\$ 13,40	R\$ 53,60
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Palio	DAYCO	R\$ 60,30	R\$ 60,30
21	4	Bico injetor para veículo Palio	DPL	R\$ 110,55	R\$ 442,20
22	1	Bobina para veículo Palio	DPL	R\$ 80,40	R\$ 80,40
23	5	Filtro de óleo para veículo Palio	WIX	R\$ 10,72	R\$ 53,60
24	5	Filtro de combustível para veículo Palio	WIX	R\$ 13,40	R\$ 67,00
25	5	Filtro de ar para veículo Palio	WIX	R\$ 21,44	R\$ 107,20
26	12	Óleo de motor para veículo Palio	VS	R\$ 13,40	R\$ 160,80
27	4	Pistão para veículo Palio	SULOY	R\$ 134,00	R\$ 536,00
28	1	Anel para veículo Palio	CENTRINE L	R\$ 80,40	R\$ 80,40
29	2	Bronzina para veículo Palio	SINTER	R\$ 46,90	R\$ 93,80
30	8	Válvula para veículo Palio	TRW	R\$ 13,40	R\$ 107,20
31	4	Mangueira para veículo Palio	JAMAICA	R\$ 33,50	R\$ 134,00
Lote: 1					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
32	4	Rolamento para veículo Palio	GIR	R\$ 53,60	R\$ 214,40
33	1	Embreagem para veículo Palio	SACHS	R\$ 154,10	R\$ 154,10

34	2	Pivô para veículo Palio	FIRST	R\$ 26,80	R\$ 53,60
35	2	Terminal para veículo Palio	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 60,30
36	3	Retentor para veículo Palio	SABO	R\$ 20,10	R\$ 60,30
37	1	Escapamento para veículo Palio	TUPER	R\$ 107,20	R\$ 107,20
38	4	Garfo para veículo Palio	IMCE	R\$ 67,00	R\$ 268,00
39	1	Coroa e pinhão para veículo Palio	ZM	R\$ 536,00	R\$ 536,00
40	1	Caixa de direção para veículo Palio	DHB	R\$ 40,20	R\$ 40,20
41	2	Coxim suspensão para veículo Palio	UNIAO	R\$ 67,00	R\$ 134,00
42	2	Coxim motor para veículo Palio	UNIAO	R\$ 56,95	R\$ 113,90
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Palio	SERVIÇO	R\$ 33,50	R\$ 2.010,00
<b>Valor Total Registrado para o Lote 01 é de R\$ 8.537,81 (Oito mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos).</b>					

Lote: 2					
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Fiorino	ANDORIN HA	R\$ 65,60	R\$ 65,60
2	5	Anel sincronizado para veículo Fiorino	IMCE	R\$ 22,08	R\$ 110,40
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Fiorino	VIEMAR	R\$ 116,91	R\$ 584,55
4	2	Barra de direção para veículo Fiorino	MECPAR	R\$ 51,96	R\$ 103,92
5	1	Bomba de combustível para veículo Fiorino	GAUSS	R\$ 103,27	R\$ 103,27
6	1	Bomba de óleo para veículo Fiorino	ANROY	R\$ 168,87	R\$ 168,87
7	4	Amortecedor para veículo Fiorino	STOCK	R\$ 103,92	R\$ 415,68
8	1	Cabeçote para veículo Fiorino	SUZIN	R\$ 389,71	R\$ 389,71
9	4	Bucha para veículo Fiorino	UNIAO	R\$ 5,85	R\$ 23,40
10	2	Tambor de freio para veículo Fiorino	HIPER	R\$ 38,97	R\$ 77,94
11	1	Cabo de embreagem para veículo Fiorino	IKS	R\$ 24,68	R\$ 24,68
12	2	Disco de freio para veículo Fiorino	HIPER	R\$ 14,29	R\$ 28,58
13	1	Cilindro mestre para veículo Fiorino	CONTROLIL	R\$ 64,95	R\$ 64,95
14	2	Cilindro de roda para veículo Fiorino	CONTROLIL	R\$ 27,28	R\$ 54,56
15	1	Lona de freio para veículo Fiorino	FRASLE	R\$ 45,47	R\$ 45,47
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Fiorino	TRW	R\$ 29,23	R\$ 29,23
17	1	Hidrovácuo para veículo Fiorino	POWER	R\$ 103,92	R\$ 103,92
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Fiorino	IKS	R\$ 32,48	R\$ 64,96
19	4	Vela para veículo Fiorino	BOSCH	R\$ 10,07	R\$ 40,28
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Fiorino	DAYCO	R\$ 44,82	R\$ 44,82
21	4	Bico injetor para veículo Fiorino	DPL	R\$ 71,45	R\$ 285,80
22	1	Bobina para veículo Fiorino	DPL	R\$ 87,68	R\$ 87,68
23	5	Filtro de óleo para veículo Fiorino	WIX	R\$ 9,09	R\$ 45,45
24	5	Filtro de combustível para veículo Fiorino	WIX	R\$ 9,09	R\$ 45,45
25	5	Filtro de ar para veículo Fiorino	WIX	R\$ 16,24	R\$ 81,20
26	12	Óleo de motor para veículo Fiorino	VS	R\$ 16,24	R\$ 194,88
Lote: 2					
27	4	Pistão para veículo Fiorino	SULOY	R\$ 116,91	R\$ 467,64
28	1	Anel para veículo Fiorino	CENTRINE L	R\$ 58,46	R\$ 58,46
29	2	Bronzina para veículo Fiorino	SINTER	R\$ 22,73	R\$ 45,46
30	8	Válvula para veículo Fiorino	TRW	R\$ 9,74	R\$ 77,92
31	4	Mangueira para veículo Fiorino	JAMAICA	R\$ 19,49	R\$ 77,96
32	4	Rolamento para veículo Fiorino	GIR	R\$ 55,21	R\$ 220,84
33	1	Embreagem para veículo Fiorino	SACHS	R\$ 175,37	R\$ 175,37
34	2	Pivô para veículo Fiorino	FIRST	R\$ 16,24	R\$ 32,48
35	2	Terminal para veículo Fiorino	FIRST	R\$ 20,78	R\$ 41,56
36	3	Retentor para veículo Fiorino	SABO	R\$ 10,39	R\$ 31,17
37	1	Escapamento para veículo Fiorino	TUPER	R\$ 118,86	R\$ 118,86
38	4	Garfo para veículo Fiorino	IMCE	R\$ 64,95	R\$ 259,80

39	1	Coroa e pinhão para veículo Fiorino	ZM	R\$ 389,50	R\$ 389,50
40	1	Caixa de direção para veículo Fiorino	DHB	R\$ 233,83	R\$ 233,83
41	2	Coxim suspensão para veículo Fiorino	UNIAO	R\$ 16,89	R\$ 33,78
42	2	Coxim motor para veículo Fiorino	UNIAO	R\$ 50,66	R\$ 101,32
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para o veículo Fiorino.	SERVIÇO	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80
<b>Valor Total Registrado para o Lote 02 é de R\$ 7.600,00 ( Sete mil e seiscentos reais).</b>					

Lote: 3					
1	4	Alavanca de câmbio para Uno	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
2	10	Anel sincronizado para Uno	ANDORIN HA	R\$ 64,81	R\$ 259,24
3	5	Engrenagem de câmbio para Uno	IMCE	R\$ 32,41	R\$ 324,10
4	2	Barra de direção para veículo Uno	VIEMAR	R\$ 116,66	R\$ 583,30
5	2	Bomba de combustível para veículo Uno	MECPAR	R\$ 77,78	R\$ 155,56
6	2	Bomba de óleo para veículo Uno	GAUSS	R\$ 149,07	R\$ 298,14
7	8	Amortecedor para veículo Uno	ANROI	R\$ 194,44	R\$ 388,88
8	1	Cabeçote para veículo Uno	STOCK	R\$ 123,14	R\$ 985,12
9	10	Bucha para veículo Uno	BILBAO	R\$ 583,32	R\$ 583,32
10	6	Tambor de freio para veículo Uno	UNIAO	R\$ 19,44	R\$ 194,40
11	3	Cabo de embreagem para veículo Uno	HIPER	R\$ 58,33	R\$ 349,98
12	6	Disco de freio para veículo Uno	IKS	R\$ 19,44	R\$ 58,32
13	2	Cilindro mestre para veículo Uno	HIPER	R\$ 51,85	R\$ 311,10
14	6	Cilindro de roda para veículo Uno	CONTROL	R\$ 84,26	R\$ 168,52
15	4	Jogo de lona de freio para veículo Uno	CONTROL	R\$ 22,68	R\$ 136,08
16	4	Jogo de pastilha de freio para veículo Uno	FRASLE	R\$ 19,44	R\$ 77,76
17	2	Hidrovácuo para veículo Uno	TRW	R\$ 29,17	R\$ 116,68
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Uno	POWER	R\$ 181,48	R\$ 362,96
19	16	Vela para veículo Uno	IKS	R\$ 38,89	R\$ 77,78
20	4	Jogo de cabo de vela para veículo Uno	BOSCH	R\$ 12,96	R\$ 207,36
21	4	Bico injetor para veículo Uno	DAYCO	R\$ 97,22	R\$ 388,88
22	2	Bobina para veículo Uno	IMPORT	R\$ 51,85	R\$ 207,40
23	10	Filtro de óleo para veículo Uno	DPL	R\$ 97,22	R\$ 194,44

Lote: 3					
24	10	Filtro de combustível para veículo Uno	WIX	R\$ 12,96	R\$ 129,60
25	10	Filtro de ar para veículo Uno	WIX	R\$ 12,96	R\$ 129,60
26	40	Óleo de motor para veículo Uno	WIX	R\$ 19,44	R\$ 194,40
27	4	Pistão para veículo Uno	VS	R\$ 11,67	R\$ 466,80
28	1	Anel para veículo Uno	SULOY	R\$ 116,66	R\$ 466,64
29	2	Bronzina para veículo Uno	COFAP	R\$ 97,22	R\$ 97,22
30	8	Válvula para veículo Uno	SINTER	R\$ 58,33	R\$ 116,66
31	4	Mangueira para veículo Uno	TRW	R\$ 19,44	R\$ 155,52
32	8	Rolamento para veículo Uno	JAMAICA	R\$ 16,20	R\$ 64,80
33	3	Embreagem para veículo Uno	GIR	R\$ 58,33	R\$ 466,64
34	6	Pivô para veículo Uno	SACHS	R\$ 226,85	R\$ 680,55
35	6	Terminal para veículo Uno	FIRST	R\$ 38,89	R\$ 233,34
36	6	Retentor para veículo Uno	FIRST	R\$ 32,41	R\$ 194,46
37	3	Escapamento para veículo Uno	ORION	R\$ 11,67	R\$ 70,02
38	4	Garfo para veículo Uno	TUPER	R\$ 116,66	R\$ 349,98
39	1	Coroa e pinhão para veículo Uno	IMCE	R\$ 38,89	R\$ 155,56

40	3	Caixa de direção para veículo Uno	ZM	R\$ 362,16	R\$ 362,16
41	6	Coxim suspensão para veículo Uno	DHB	R\$ 162,03	R\$ 486,09
42	2	Coxim motor para veículo Uno	UNIAO	R\$ 32,41	R\$ 194,46
43	240	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículo Uno.	UNIAO	R\$ 38,89	R\$ 77,78
<b>Valor Total Registrado para o Lote 03 é de R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais).</b>					

Lote: 4					
1	1	Amortecedor dianteiro (par) para veículo Ipanema	STOCK	R\$ 147,40	R\$ 147,40
2	1	Amortecedor traseiro (par) para veículo Ipanema	STOCK	R\$ 93,80	R\$ 93,80
3	1	Bobina de ignição para veículo Ipanema	DPL	R\$ 73,70	R\$ 73,70
4	1	Bomba de combustível para veículo Ipanema	GAUSS	R\$ 80,40	R\$ 80,40
5	1	Bomba de água para veículo Ipanema	INDISA	R\$ 50,25	R\$ 50,25
6	1	Flexível de freio dianteiro para veículo Ipanema	NORFLEX	R\$ 6,70	R\$ 6,70
7	1	Cabo de acelerador para veículo Ipanema	IKS	R\$ 16,75	R\$ 16,75
8	1	Cabo do freio de estacionamento para veículo Ipanema	IKS	R\$ 40,20	R\$ 40,20
9	1	Cabo de ignição para veículo Ipanema	DAYCO	R\$ 43,55	R\$ 43,55
10	1	Caixa de direção seca completa para veículo Ipanema	DHB	R\$ 234,50	R\$ 234,50
11	4	Cilindro de roda de freio para veículo Ipanema	CONTROL	R\$ 23,45	R\$ 93,80
12	1	Cilindro mestre do freio para veículo Ipanema	CONTROL	R\$ 56,95	R\$ 56,95
13	2	Coifa da junta homocinética do veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 11,39	R\$ 22,78
14	2	Coifa do eixo motriz interno para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 11,39	R\$ 22,78
15	1	Comando de válvulas para veículo Ipanema	SAMBEL	R\$ 120,60	R\$ 120,60

Lote: 4					
16	2	Correia do alternador para veículo Ipanema	GATES	R\$ 9,38	R\$ 18,76
17	1	Coxim de câmbio para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 30,15	R\$ 30,15
18	4	Coxim do motor para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 20,10	R\$ 80,40
19	2	Cubo da roda dianteiro	HIPER	R\$ 26,80	R\$ 53,60
20	1	Jogo de disco de freio para veículo Ipanema	HIPER	R\$ 40,20	R\$ 40,20
21	1	Hidrovácuo do sistema de freio para veículo Ipanema	POWER	R\$ 97,15	R\$ 97,15
22	2	Junta homocinética para veículo Ipanema	STOCK	R\$ 67,00	R\$ 134,00
23	1	Jogo junta motor para veículo Ipanema	UNIVERSAL	R\$ 46,90	R\$ 46,90
24	1	Kit embreagem (platô, disco, rolamento) para veículo Ipanema	SACHS	R\$ 241,20	R\$ 241,20
25	2	Lona de freio traseiro para veículo Ipanema	FRASLE	R\$ 10,72	R\$ 21,44
26	2	Pastilha de freio dianteiro para veículo Ipanema	TRW	R\$ 14,74	R\$ 29,48
27	2	Pinça de freio para veículo Ipanema	ATE	R\$ 20,10	R\$ 40,20
28	2	Pivô de suspensão lado direito para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 60,30
29	2	Pivô de suspensão lado esquerdo para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 60,30
30	2	Rolamento do tensor para veículo Ipanema	GIR	R\$ 43,55	R\$ 87,10



31	2	Rolamento da coluna de direção para veículo Ipanema	GIR	R\$ 11,39	R\$ 22,78
32	2	Kit do rolamento traseiro (rolamento, trava e graxa) para veículo Ipanema	GIR	R\$ 26,80	R\$ 53,60
33	2	Rolamento roda dianteira para veículo Ipanema	GIR	R\$ 22,78	R\$ 45,56
34	2	Tambor de freio para veículo Ipanema	HIPER	R\$ 30,15	R\$ 60,30
35	1	Terminal de direção lado direito para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 30,15
36	1	Terminal de direção lado esquerdo para veículo Ipanema	FIRST	R\$ 30,15	R\$ 30,15
37	1	Jogo válvula de admissão para veículo Ipanema	TRW	R\$ 46,90	R\$ 46,90
38	1	Jogo de válvula de escape para veículo Ipanema	TRW	R\$ 40,20	R\$ 40,20
39	2	Jogo vela de ignição para veículo Ipanema	BOSCH	R\$ 30,15	R\$ 60,30
40	2	Correia dentada para veículo Ipanema	GATES	R\$ 14,74	R\$ 29,48
41	2	Maçaneta porta dianteira para veículo Ipanema	UNIVERSA L	R\$ 9,38	R\$ 18,76
42	1	Maçaneta porta traseira para veículo Ipanema	UNIVERSA L	R\$ 9,38	R\$ 9,38
43	1	Roda aro 13 para veículo Ipanema	RODASA	R\$ 70,35	R\$ 70,35
44	1	Bico injetor para veículo Ipanema	DPL	R\$ 80,40	R\$ 80,40
45	1	Tensor correia dentada para veículo Ipanema.	NITRON	R\$ 46,90	R\$ 46,90
46	2	Cilindro de roda para veículo Ipanema	CONTROIL	R\$ 23,45	R\$ 46,90
47	1	Par de palhetas para veículo Ipanema	VYO	R\$ 18,76	R\$ 18,76
48	2	Bucha bandeja para veículo Ipanema	UNIAO	R\$ 20,10	R\$ 40,20
49	2	Filtro de ar para veículo Ipanema	WIX	R\$ 10,05	R\$ 20,10
50	2	Filtro de óleo para veículo Ipanema	WOX	R\$ 8,04	R\$ 16,08

**Lote: 4**

51	2	Filtro de combustível para veículo Ipanema	WOX	R\$ 11,39	R\$ 22,78
52	12	Óleo de motor para veículo Ipanema	VS	R\$ 8,04	R\$ 96,48
53	2	Óleo de freio para veículo Ipanema	VARGA	R\$ 6,70	R\$ 13,40
54	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículo Ipanema	SERVIÇO	R\$ 30,15	R\$ 1.809,00
<b>Valor Total Registrado para o Lote 04 é de R\$ 4.874,25 (Quatro mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).</b>					

**Lote: 5**

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	6	Embuchamento dianteiro para Kombi Flex	FAG	R\$ 100,00	R\$ 600,00
2	12	Pivô eixo dianteiro para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 26,00	R\$ 312,00
3	8	Rolamento roda dianteiro para veículo Kombi Flex	F. COMFORT	R\$ 15,00	R\$ 120,00
4	4	Feixe dianteira mola para veículo Kombi Flex	F. COMFORT	R\$ 120,00	R\$ 480,00
5	8	Retentor cubo dianteiro para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 10,00	R\$ 80,00
6	6	Pino central para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 28,00	R\$ 168,00
7	2	Barra de direção para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 40,00	R\$ 80,00
8	6	Terminal de direção para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 22,00	R\$ 132,00
9	1	Barra central direção para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 90,00	R\$ 90,00
10	2	Hidrovácuo para veículo Kombi Flex	VARGA	R\$ 90,00	R\$ 180,00

11	3	Cilindro mestre para veículo Kombi Flex	VARGA	R\$ 60,00	R\$ 180,00
12	4	Flexível do freio para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 9,00	R\$ 36,00
13	2	Pinça de freio para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
14	6	Jogo pastilha de freio para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 15,00	R\$ 90,00
15	6	Óleo de freio para veículo Kombi Flex	ÔNIX	R\$ 8,00	R\$ 48,00
16	6	Disco de freio (par) para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 70,00	R\$ 420,00
17	6	Graxa do cubo para veículo Kombi Flex	NAKATA	R\$ 7,00	R\$ 42,00
18	4	Amortecedor dianteiro para veículo Kombi Flex	NAKATA	R\$ 45,00	R\$ 180,00
19	2	Braço do eixo dianteiro inferior para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 75,00	R\$ 150,00
20	2	Braço do eixo dianteiro superior para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 70,00	R\$ 140,00
21	4	Amortecedor traseiro para veículo Kombi Flex	COFFAP	R\$ 52,00	R\$ 208,00
22	2	Tampa seletora para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 45,00	R\$ 90,00
23	1	Tampa seletora intermediária para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 82,00	R\$ 82,00
24	2	Coroa e pinhão para veículo Kombi Flex	SPACER	R\$ 210,00	R\$ 420,00
25	2	Caixa satélite para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 160,00	R\$ 320,00
26	2	Jogo de planetária para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 90,00	R\$ 180,00
27	4	Rolamento caixa satélite para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 40,00	R\$ 160,00
28	3	Rolamento duplo do pinhão para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 100,00	R\$ 300,00
29	3	Rolamento de esfera do eixo primário para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 50,00	R\$ 150,00
30	3	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
31	3	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
32	3	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
33	3	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 100,00	R\$ 300,00
34	3	Engrenagem da ré para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 30,00	R\$ 90,00
35	3	Luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 65,00	R\$ 195,00
36	3	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 120,00	R\$ 360,00
37	2	Rolamento de agulha do pinhão para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 25,00	R\$ 50,00
38	4	Jogo de juntas câmbio para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 10,00	R\$ 40,00
39	9	Óleo câmbio para veículo Kombi Flex	SHELL	R\$ 10,00	R\$ 90,00
40	6	Alavanca de câmbio para veículo Kombi Flex	TRW	R\$ 30,00	R\$ 180,00
41	5	Sincronizado para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 20,00	R\$ 100,00
42	3	Kit embreagem para veículo Kombi Flex	SASCHS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
43	4	Lona de freio para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 15,00	R\$ 60,00
44	4	Campana freio traseiro (par) para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 85,00	R\$ 340,00
45	6	Cabo freio de mão para veículo Kombi Flex	FREMAX	R\$ 20,00	R\$ 120,00
46	8	Cilindro da roda para veículo Kombi Flex	NAKATA	R\$ 23,00	R\$ 184,00
47	4	Junta homocinética externa para veículo Kombi Flex	REX	R\$ 60,00	R\$ 240,00

48	2	Rolamento cubo traseiro para veículo Kombi Flex	FAG	R\$ 30,00	R\$ 60,00
49	2	Torção traseira para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 30,00	R\$ 60,00
50	4	Borracha de torção amortecedor traseiro para veículo Kombi Flex	REI	R\$ 10,00	R\$ 40,00
51	1	Virabrequim para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 300,00	R\$ 300,00
52	1	Biela para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 30,00	R\$ 30,00
53	1	Jogo bronzina para veículo Kombi Flex	MAHLE	R\$ 35,00	R\$ 35,00
54	1	Bomba de óleo para veículo Kombi Flex	SHADEK	R\$ 80,00	R\$ 80,00
55	1	Jogo pistão para veículo Kombi Flex	MAHLE	R\$ 210,00	R\$ 210,00
56	1	Anel de pistão para veículo Kombi Flex	KS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
57	3	Retentor traseiro do motor com sensor para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 20,00	R\$ 60,00
58	8	Válvula escape para veículo Kombi Flex	EATON	R\$ 12,00	R\$ 96,00
59	8	Válvula admissão para veículo Kombi Flex	EATON	R\$ 11,00	R\$ 88,00
60	1	Cabeçote para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 350,00	R\$ 350,00
61	1	Comando de válvulas para veículo Kombi Flex	EATON	R\$ 130,00	R\$ 130,00
62	4	Retentor comando para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 14,00	R\$ 56,00
63	6	Correia dentada para veículo Kombi Flex	DAYCO	R\$ 25,00	R\$ 150,00
64	3	Bomba d' água para veículo Kombi Flex	URBA	R\$ 60,00	R\$ 180,00
65	6	Escapamento para veículo Kombi Flex	VISCONDI	R\$ 140,00	R\$ 840,00
66	2	Vedador de válvula (jogo) para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 20,00	R\$ 40,00
67	2	Jogo junta motor para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 60,00	R\$ 120,00
68	6	Jogo de velas para veículo Kombi Flex	NGK	R\$ 40,00	R\$ 240,00
69	6	Cabo de vela para veículo Kombi Flex	SABO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
70	3	Bobina ignição para veículo Kombi Flex	NGK	R\$ 98,00	R\$ 294,00
71	1	Radiador para veículo Kombi Flex	VALEU	R\$ 150,00	R\$ 150,00
72	72	Óleo motor para veículo Kombi Flex	YPIRANGA	R\$ 10,00	R\$ 720,00
73	8	Aditivo radiador para veículo Kombi Flex	ÔNIX	R\$ 15,00	R\$ 120,00
74	18	Filtro óleo para veículo Kombi Flex	MAN	R\$ 10,00	R\$ 180,00
75	1	Cárter para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
76	8	Filtro combustível para veículo Kombi Flex	MAN	R\$ 15,00	R\$ 120,00
77	4	Válvula termostática para veículo Kombi Flex	M T E	R\$ 60,00	R\$ 240,00
78	4	Caixa de direção para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
79	8	Filtro de ar para veículo Kombi Flex	MAN	R\$ 20,00	R\$ 160,00
80	4	Pino central para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
81	6	Disco dianteiro para veículo Kombi Flex	FRAS-LI	R\$ 50,00	R\$ 300,00
82	2	Barra estabilizadora para veículo Kombi	TRW	R\$ 40,00	R\$ 80,00
83	1	Bomba combustível para veículo Kombi Flex	ORIGINAL	R\$ 119,00	R\$ 119,00
84	240	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Kombi Flex	SERV.	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
<b>Valor Total Registrado para o Lote 05 é de R\$ 22.980,00 (vinte e dois mil novecentos e oitenta reais).</b>					

4	2	Feixo dianteira mola para veículo Kombi Gasolina	SUSPEX	R\$ 118,48	R\$ 236,96
5	6	Retentor cubo dianteiro para veículo Kombi Gasolina	ORION	R\$ 6,40	R\$ 38,40
6	6	Pino central para veículo Kombi Gasolina	BUTUEM	R\$ 35,22	R\$ 211,32
7	2	Barra de direção para veículo Kombi Gasolina	MECPAR	R\$ 76,85	R\$ 153,70
8	6	Terminal de direção para veículo Kombi Gasolina	FIRST	R\$ 28,82	R\$ 172,92
9	1	Barra central direção para veículo Kombi Gasolina	MECPAR	R\$ 70,45	R\$ 70,45
10	2	Hidrovácuo para veículo Kombi Gasolina	POWER	R\$ 121,68	R\$ 243,36
11	3	Cilindro mestre para veículo Kombi Flex	CONTROL	R\$ 54,44	R\$ 163,32
12	4	Flexível do freio para veículo Kombi Gasolina	NORFLEX	R\$ 12,81	R\$ 51,24
13	2	Pinça de freio para veículo Kombi Gasolina	ATE	R\$ 147,30	R\$ 294,60
14	6	Jogo pastilha de freio para veículo Kombi Gasolina	TRW	R\$ 16,01	R\$ 96,06

**Lote: 6**

15	6	Óleo de freio para veículo Kombi Gasolina	VARGA	R\$ 6,40	R\$ 38,40
16	6	Disco de freio (par) para veículo Kombi Gasolina	HIPER	R\$ 38,43	R\$ 230,58
17	6	Graxa do cubo para veículo Kombi Gasolina	UNI	R\$ 9,61	R\$ 57,66
18	4	Amortecedor dianteiro para veículo Kombi Gasolina	STOCK	R\$ 44,83	R\$ 179,32
19	2	Braço do eixo dianteiro inferior para veículo Kombi Gasolina	SUSPEX	R\$ 92,86	R\$ 185,72
20	2	Braço do eixo dianteiro superior para veículo Kombi Gasolina	SUSPEX	R\$ 92,86	R\$ 185,72
21	4	Amortecedor traseiro para veículo Kombi Gasolina	STOCK	R\$ 51,23	R\$ 204,92
22	2	Tampa seletora para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 96,06	R\$ 192,12
23	1	Tampa seletora intermediária para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 96,06	R\$ 96,06
24	2	Coroa e pinhão para veículo Kombi Gasolina	ZM	R\$ 211,34	R\$ 422,68
25	2	Caixa satélite para veículo Kombi Gasolina	ZM	R\$ 137,05	R\$ 274,10
26	2	Jogo de planetária para veículo Kombi Gasolina	ZM	R\$ 96,06	R\$ 192,12
27	4	Rolamento caixa satélite para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 64,04	R\$ 256,16
28	3	Rolamento duplo do pinhão para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 83,25	R\$ 249,75
29	3	Rolamento de esfera do eixo primário para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 37,14	R\$ 111,42
30	3	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 171,63	R\$ 514,89
31	3	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 161,39	R\$ 484,17
32	3	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 179,32	R\$ 537,96
33	3	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 179,32	R\$ 537,96
34	3	Engrenagem da ré para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 53,15	R\$ 159,45
35	3	Luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 121,68	R\$ 365,04
36	3	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Kombi Gasolina	VIEMAR	R\$ 128,08	R\$ 384,24

**Lote: 6**

1	3	Embuchamento dianteiro para veículo Kombi Gasolina	BUTUEM	R\$ 96,06	R\$ 288,18
2	6	Pivô eixo dianteiro para veículo Kombi Gasolina	FIRST	R\$ 44,83	R\$ 268,98
3	8	Rolamento roda dianteiro para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 25,62	R\$ 204,96

37	2	Rolamento de agulha do pinhão para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 56,36	R\$ 112,72
38	4	Jogo de juntas câmbio para veículo Kombi Gasolina	UNIVERSAL	R\$ 9,61	R\$ 38,44
39	9	Óleo câmbio para veículo Kombi Gasolina	LUBRIOL	R\$ 8,97	R\$ 80,73
40	6	Alavanca de câmbio para veículo Kombi Gasolina	ANDORINHA	R\$ 28,82	R\$ 172,92
41	5	Sincronizado para veículo Kombi Gasolina	IMCE	R\$ 25,62	R\$ 128,10
42	3	Kit embreagem para veículo Kombi Gasolina	SACHS	R\$ 179,32	R\$ 537,96
43	4	Lona de freio para veículo Kombi Gasolina	FRASLE	R\$ 16,01	R\$ 64,04
44	4	Campana freio traseiro (par) para veículo Kombi Gasolina	HIPER	R\$ 48,03	R\$ 192,12
45	6	Cabo freio de mão para veículo Kombi Gasolina	IKS	R\$ 19,21	R\$ 115,26

**Lote: 6**

46	8	Cilindro da roda para veículo Kombi Gasolina	CONTROL	R\$ 28,82	R\$ 230,56
47	4	Junta homocinética externa para veículo Kombi Gasolina	STOCK	R\$ 80,05	R\$ 320,20
48	2	Rolamento cubo traseiro para veículo Kombi Gasolina	GIR	R\$ 44,83	R\$ 89,66
49	2	Torção traseira para veículo Kombi Gasolina	IMPAR	R\$ 70,45	R\$ 140,90
50	4	Borracha de torção amortecedor traseiro para veículo Kombi Gasolina	UNIAO	R\$ 5,12	R\$ 20,48
51	1	Virabrequim para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 349,03	R\$ 349,03
52	1	Biela para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 96,06	R\$ 96,06
53	1	Jogo bronzina mancal para veículo Kombi Gasolina	SMAGON	R\$ 54,44	R\$ 54,44
54	1	Bomba de óleo para veículo Kombi Gasolina	ANROI	R\$ 57,64	R\$ 57,64
55	1	Jogo pistão para veículo Kombi Gasolina	SULOY	R\$ 224,15	R\$ 224,15
56	1	Anel de pistão para veículo Kombi Gasolina	CENTRINE L	R\$ 76,85	R\$ 76,85
57	3	Retentor traseiro do motor para veículo Kombi Gasolina	ORION	R\$ 19,21	R\$ 57,63
58	8	Válvula escape para veículo Kombi Gasolina	TRW	R\$ 11,53	R\$ 92,24
59	8	Válvula admissão para veículo Kombi Gasolina	TRW	R\$ 10,25	R\$ 82,00
60	1	Cabeçote para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 288,19	R\$ 288,19
61	1	Carcaça do motor para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 1.056,29	R\$ 1.056,29
62	4	Bronzina de biela para veículo Kombi Gasolina	SINTER	R\$ 22,41	R\$ 89,64
63	1	Comando de válvula para veículo Kombi Gasolina	APLIC	R\$ 76,85	R\$ 76,85
64	2	Kit do motor para veículo Kombi Gasolina	KS	R\$ 416,27	R\$ 832,54
65	8	Capa de tucho para veículo Kombi Gasolina	BILBAO	R\$ 4,48	R\$ 35,84
66	4	Jogo junta motor para veículo Kombi Gasolina	UNIVERSAL	R\$ 12,81	R\$ 51,24
67	4	Jogo de vela para veículo Kombi Gasolina	BOSCH	R\$ 43,55	R\$ 174,20
68	4	Cabo de vela para veículo Kombi Gasolina	DAYCO	R\$ 76,85	R\$ 307,40
69	2	Bobina para veículo Kombi Gasolina	MARFLEX	R\$ 54,44	R\$ 108,88
70	4	Tampa de distribuição para veículo Kombi Gasolina	MARFLEX	R\$ 20,49	R\$ 81,96
71	2	Tampa do cárter para veículo Kombi Gasolina	CLIC	R\$ 9,61	R\$ 19,22
72	1	Engrenagem do virabrequim para veículo Kombi Gasolina	SUZIN	R\$ 30,74	R\$ 30,74

73	6	Filtro de combustível para veículo Kombi Gasolina	WOX	R\$ 9,61	R\$ 57,66
74	2	Caixa de direção para veículo Kombi Gasolina	DHB	R\$ 544,36	R\$ 1.088,72
75	6	Filtro de ar para veículo Kombi Gasolina	WOX	R\$ 17,93	R\$ 107,58
76	3	Correia alternador para veículo Kombi Gasolina	GATES	R\$ 9,61	R\$ 28,83
77	360	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Kombi Gasolina	SERVIÇO	R\$ 28,82	R\$ 288,18

**Valor Total Registrado para o Lote 06 é de R\$ 26.500,00 ( Vinte e seis mil e quinhentos reais).****Lote: 7**

1	1	Alavanca de câmbio para veículo Siena	ANDORINHA	R\$ 103,92	R\$ 103,92
2	5	Anel sincronizado para veículo Siena	IMCE	R\$ 38,97	R\$ 194,85
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Siena	VIEMAR	R\$ 181,87	R\$ 909,35
4	2	Barra de direção para veículo Siena	MECPAR	R\$ 51,96	R\$ 103,92
5	1	Bomba de combustível para veículo Siena	GAUSS	R\$ 162,38	R\$ 162,38
6	1	Bomba de óleo para veículo Siena	ANROI	R\$ 116,92	R\$ 116,92
7	4	Amortecedor para veículo Siena	STOCK	R\$ 116,92	R\$ 467,68
8	1	Cabeçote para veículo Siena	SUZIN	R\$ 389,72	R\$ 389,72
9	4	Bucha para veículo Siena	UNIAO	R\$ 32,48	R\$ 129,92
10	2	Tambor de freio para veículo Siena	HIPER	R\$ 77,94	R\$ 155,88
11	1	Cabo de embreagem para veículo Siena	IKS	R\$ 42,22	R\$ 42,22
12	2	Disco de freio para veículo Siena	HIPER	R\$ 71,45	R\$ 142,90
13	1	Cilindro mestre para veículo Siena	CONTROL	R\$ 116,92	R\$ 116,92
14	2	Cilindro de roda para veículo Siena	CONTROL	R\$ 64,95	R\$ 129,90
15	1	Lona de freio para veículo Siena	FRASLE	R\$ 29,23	R\$ 29,23
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Siena	TRW	R\$ 64,95	R\$ 64,95
17	1	Hidrovácuo para veículo Siena	POWER	R\$ 120,16	R\$ 120,16
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Siena	IKS	R\$ 45,47	R\$ 90,94
19	4	Vela para veículo Siena	BOSCH	R\$ 38,97	R\$ 155,88
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Siena	DAYCO	R\$ 84,44	R\$ 84,44
21	4	Bico injetor para veículo Siena	DPL	R\$ 103,92	R\$ 415,68
22	1	Bobina para veículo Siena	DPL	R\$ 123,41	R\$ 123,41
23	5	Filtro de óleo para veículo Siena	WOX	R\$ 11,69	R\$ 58,45
24	5	Filtro de combustível para veículo Siena	WOX	R\$ 11,69	R\$ 58,45
25	5	Filtro de ar para veículo Siena	WOX	R\$ 16,24	R\$ 81,20
26	12	Óleo de motor para veículo Siena	VS	R\$ 10,39	R\$ 124,68
27	4	Pistão para veículo Siena	SULOY	R\$ 103,92	R\$ 415,68
28	1	Anel para veículo Siena	CENTRINE L	R\$ 77,94	R\$ 77,94
29	2	Bronzina para veículo Siena	SINTER	R\$ 29,23	R\$ 58,46
30	8	Válvula para veículo Siena	TRW	R\$ 16,24	R\$ 129,92
31	4	Mangueira para veículo Siena	JAMAICA	R\$ 45,47	R\$ 181,88
32	4	Rolamento para veículo Siena	GIR	R\$ 32,48	R\$ 129,92
33	1	Embreagem para veículo Siena	SACHS	R\$ 220,84	R\$ 220,84
34	2	Pivô para veículo Siena	FIRST	R\$ 29,23	R\$ 58,46
35	2	Terminal para veículo Siena	FIRST	R\$ 29,23	R\$ 58,46
36	3	Retentor para veículo Siena	ORIN	R\$ 25,98	R\$ 77,94
37	1	Escapamento para veículo Siena	TUPER	R\$ 123,41	R\$ 123,41
38	4	Garfo para veículo Siena	IMCE	R\$ 97,43	R\$ 389,72
39	1	Coroa e pinhão para veículo Siena	ZM	R\$ 227,34	R\$ 227,34

40	1	Caixa de direção para veículo Siena	DHB	R\$ 441,50	R\$ 441,50
41	2	Coxim suspensão para veículo Siena	UNIAO	R\$ 90,93	R\$ 181,86
42	2	Coxim motor para veículo Siena	UNIAO	R\$ 51,96	R\$ 103,92
<b>Lote: 7</b>					
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Siena.	SERVIÇO	R\$ 32,48	R\$ 1.948,80
<b>Valor Total Registrado para o Lote 07 é de R\$ 9.400,00 ( Nove mil e quatrocentos reais).</b>					

<b>Lote: 8</b>					
1	4	Amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	STOCK	R\$ 93,55	R\$ 374,20
2	4	Amortecedor traseiro para veículo Uno Flex	STOCK	R\$ 103,22	R\$ 412,88
3	4	Coifa amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 3,87	R\$ 15,48
4	4	Coifa amortecedor traseiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 3,87	R\$ 15,48
5	4	Batente amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 5,16	R\$ 20,64
6	4	Batente amortecedor traseiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 9,68	R\$ 38,72
7	4	Coxim amortecedor dianteiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 16,13	R\$ 64,52
8	8	Rolamento roda dianteira para veículo Uno Flex	GIR	R\$ 38,71	R\$ 309,68
9	8	Cubo roda traseira para veículo Uno Flex	HIPPER	R\$ 32,26	R\$ 258,08
10	8	Disco de freio para veículo Uno Flex	HIPPER	R\$ 12,90	R\$ 103,20
11	10	Pastilha de freio para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 25,81	R\$ 258,10
12	5	Tambor de freio para veículo Uno Flex	HIPPER	R\$ 44,51	R\$ 222,55
13	8	Lona de freio para veículo Uno Flex	FRAS-LE	R\$ 8,39	R\$ 67,12
14	6	Retentor traseiro para veículo Uno Flex	ORION	R\$ 3,87	R\$ 23,22
15	2	Hidrovácuo para veículo Uno Flex	POWER	R\$ 106,45	R\$ 212,90
16	3	Cilindro mestre para veículo Uno Flex	CONTROL	R\$ 58,06	R\$ 174,18
17	2	Mola suspensão dianteira para veículo Uno Flex	ALIPERTI	R\$ 43,87	R\$ 87,74
18	2	Mola suspensão traseira para veículo Uno Flex	ALIPERTI	R\$ 64,51	R\$ 129,02
19	1	Virabrequim para veículo Uno Flex	ORIGINAL	R\$ 245,15	R\$ 245,15
20	1	Bronzina de biela para veículo Uno Flex	SINTER	R\$ 38,71	R\$ 38,71
21	1	Bronzina de mancal para veículo Uno Flex	SINTER	R\$ 45,16	R\$ 45,16
22	1	Bomba de óleo para veículo Uno Flex	SCHADEK	R\$ 119,35	R\$ 119,35
23	2	Retentor traseiro do motor para veículo Uno Flex	ORION	R\$ 29,03	R\$ 58,06
24	4	Retentor polia dianteira motor para veículo Uno Flex	ORION	R\$ 10,97	R\$ 43,88
25	4	Pistão do motor para veículo Uno Flex	SULOY	R\$ 116,12	R\$ 464,48
26	1	Anel de pistão para veículo Uno Flex	CENTRINE L	R\$ 77,42	R\$ 77,42
27	8	Válvula escape para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 8,39	R\$ 67,12
28	8	Válvula admissão para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 6,45	R\$ 51,60
29	1	Cabeçote para veículo Uno Flex	ORIGINAL	R\$ 387,08	R\$ 387,08
30	2	Jogo de junta do motor para veículo Uno Flex	UNIVERSA L	R\$ 41,93	R\$ 83,86
31	16	Filtro de óleo para veículo Uno Flex	WIX	R\$ 8,39	R\$ 134,24
32	48	Óleo motor para veículo Uno Flex	LUBRIL	R\$ 17,42	R\$ 836,16

<b>Lote: 8</b>					
33	1	Radiador para veículo Uno Flex	VISCOND E	R\$ 116,12	R\$ 116,12
34	4	Jogo de vela para veículo Uno Flex	BOSCH	R\$ 37,42	R\$ 149,68
35	4	Cabo de vela para veículo Uno Flex	DAYCO	R\$ 10,48	R\$ 41,92
36	2	Kit embreagem para veículo Uno Flex	SACHS	R\$ 125,80	R\$ 251,60
37	1	Coroa e pino para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 387,08	R\$ 387,08
38	2	Cruzeta semi eixo dianteiro para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 70,97	R\$ 141,94
39	4	Homocinética externa para veículo Uno Flex	STOCK	R\$ 74,19	R\$ 296,76
40	8	Coifa da homocinética para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 10,97	R\$ 87,76
41	1	Caixa de direção para veículo Uno Flex	TRW	R\$ 232,25	R\$ 232,25
42	1	Jogo de planetária para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 129,03	R\$ 129,03
43	1	Caixa satélite para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 515,38	R\$ 515,38
44	1	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 116,12	R\$ 116,12
45	1	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 135,48	R\$ 135,48
46	1	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 122,58	R\$ 122,58
47	1	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 109,67	R\$ 109,67
48	1	Engrenagem ré para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 30,97	R\$ 30,97
49	1	Engrenagem 5.ª velocidade para veículo Uno Flex	VIEMAR	R\$ 76,77	R\$ 76,77
50	5	Sincronizado para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 22,58	R\$ 112,90
51	1	Luva sincronizador 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 70,97	R\$ 70,97
52	1	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 90,32	R\$ 90,32
53	1	Luva sincronizadora 5.ª velocidade para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 50,97	R\$ 50,97
54	10	Óleo câmbio para veículo Uno Flex	LUBRIL	R\$ 9,03	R\$ 90,30
55	1	Garfo da embreagem para veículo Uno Flex	IMCE	R\$ 64,51	R\$ 64,51
56	1	Tampa seletora para veículo Uno Flex	ZM	R\$ 77,42	R\$ 77,42
57	4	Escapamento para veículo Uno Flex	TUPER	R\$ 116,12	R\$ 464,48
58	4	Coxim do motor para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 29,03	R\$ 116,12
59	4	Coxim do câmbio para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 30,97	R\$ 123,88
60	4	Bucha eixo traseiro para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 51,61	R\$ 206,44
61	2	Ponta eixo traseiro para veículo Uno Flex	SEIKO	R\$ 83,87	R\$ 167,74
62	2	Bomba de combustível para veículo Uno Flex	GAUSS	R\$ 102,58	R\$ 205,16
63	2	Jogo junta câmbio para veículo Uno Flex	UNIVERSA L	R\$ 5,16	R\$ 10,32
64	2	Braço oscilante dianteiro para veículo Uno Flex	DFB	R\$ 38,71	R\$ 77,42
65	6	Bucha do braço oscilante para veículo Uno Flex	UNIAO	R\$ 12,26	R\$ 73,56
66	6	Pivô da suspensão para veículo Uno Flex	FIRST	R\$ 16,77	R\$ 100,62
67	6	Terminal de direção para veículo Uno Flex	FIRST	R\$ 21,93	R\$ 131,58
68	2	Cabo de embreagem para veículo Uno Flex	IKS	R\$ 22,58	R\$ 45,16
<b>Lote: 8</b>					
69	1	Alavanca de câmbio para veículo Uno Flex	KITCIA	R\$ 45,16	R\$ 45,16
70	1	Alavanca freio de mão para veículo Uno Flex	KITCIA	R\$ 45,16	R\$ 45,16

71	1	Comando de válvula para veículo Uno Flex	SAMBEL	R\$ 112,90	R\$ 112,90
72	8	Tucho de válvula para veículo Uno Flex	APLIC	R\$ 51,61	R\$ 412,88
73	2	Sensor de rotação para veículo Uno Flex	DS	R\$ 77,42	R\$ 154,84
74	2	Sensor marcha lenta para veículo Uno Flex	DS	R\$ 90,32	R\$ 180,64
75	4	Sensor temperatura para veículo Uno Flex	IGUAÇU	R\$ 51,61	R\$ 206,44
76	4	Correia dentada para veículo Uno Flex	GATES	R\$ 27,10	R\$ 108,40
77	4	Correia alternador para veículo Uno Flex	GATES	R\$ 12,26	R\$ 49,04
78	10	Filtro de combustível para veículo Uno Flex	WIX	R\$ 10,97	R\$ 109,70
79	10	Filtro ar para veículo Uno Flex	WIX	R\$ 12,26	R\$ 122,60
80	8	Maçaneta porta para veículo Uno Flex	UNIVERSAL	R\$ 18,71	R\$ 149,68
81	4	Jogo paleta para veículo Uno Flex	VTO	R\$ 12,26	R\$ 49,04
82	4	Bico injetor para veículo Uno Flex	DPL	R\$ 67,74	R\$ 270,96
83	4	Cilindro roda para veículo Uno Flex	CONTROIL	R\$ 10,97	R\$ 43,88
84	4	Tensor da correia dentada para veículo Uno Flex	APLIC	R\$ 29,03	R\$ 116,12
85	160	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Uno Flex.	SERVIÇO	R\$ 32,26	R\$ 5.161,60
<b>Valor Total Registrado para o Lote 08 é de R\$ 18.000,00 ( Dezoito mil reais).</b>					

Lote: 9					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Doblô	TRW	R\$ 75,00	R\$ 75,00
2	5	Anel sincronizado para veículo Doblô	TRW	R\$ 42,00	R\$ 210,00
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Doblô	REX	R\$ 97,00	R\$ 485,00
4	2	Barra de direção para veículo Doblô	TRW	R\$ 117,00	R\$ 234,00
5	1	Bomba de combustível para veículo Doblô	MAN	R\$ 135,00	R\$ 135,00
6	1	Bomba de óleo para veículo Doblô	SHADEK	R\$ 200,00	R\$ 200,00
7	4	Amortecedor para veículo Doblô	STOCK	R\$ 150,00	R\$ 600,00
8	1	Cabeçote para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 400,00	R\$ 400,00
9	4	Bucha para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
10	2	Tambor de freio para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 42,00	R\$ 84,00
11	1	Cabo de embreagem para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 38,00	R\$ 38,00
12	2	Disco de freio para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 56,00	R\$ 112,00
13	1	Cilindro mestre para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 70,00	R\$ 70,00
14	2	Cilindro de roda para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 30,00	R\$ 60,00
15	1	Jogo de lona de freio para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 75,00	R\$ 75,00
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Doblô	FRAS-LI	R\$ 60,00	R\$ 60,00
17	1	Hidrovácuo para veículo Doblô	VARGA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Doblô	FREMAX	R\$ 65,00	R\$ 130,00
19	4	Vela para veículo Doblô	NGK	R\$ 12,00	R\$ 48,00
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 76,00	R\$ 76,00
21	4	Bico injetor para veículo Doblô	BOSCH	R\$ 115,00	R\$ 460,00
22	1	Bobina para veículo Doblô	BOSCH	R\$ 91,00	R\$ 91,00
23	5	Filtro de óleo para veículo Doblô	MAN	R\$ 11,00	R\$ 55,00
24	5	Filtro de combustível para veículo Doblô	MAN	R\$ 14,00	R\$ 70,00
25	5	Filtro de ar para veículo Doblô	MAN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
26	12	Óleo de motor para veículo Doblô	CASTROL	R\$ 19,00	R\$ 228,00
27	4	Pistão para veículo Doblô	KALED	R\$ 185,00	R\$ 740,00
28	1	Anel para veículo Doblô	CENTRINEL	R\$ 95,00	R\$ 95,00

29	2	Bronzina para veículo Doblô	KS	R\$ 63,00	R\$ 126,00
30	8	Válvula para veículo Doblô	EATON	R\$ 15,00	R\$ 120,00
31	4	Mangueira para veículo Doblô	SABO	R\$ 30,00	R\$ 120,00
32	4	Rolamento para veículo Doblô	FAG	R\$ 55,00	R\$ 220,00
33	1	Embreagem para veículo Doblô	SACHS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
34	2	Pivô para veículo Doblô	REX	R\$ 30,00	R\$ 60,00
35	2	Terminal para veículo Doblô	SPACER	R\$ 35,00	R\$ 70,00
36	3	Retentor para veículo Doblô	SABO	R\$ 20,00	R\$ 60,00
37	1	Escapamento para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
38	4	Garfo para veículo Doblô	ORIGINAL	R\$ 42,00	R\$ 168,00
39	1	Coroa e pinhão para veículo Doblô	REX	R\$ 580,00	R\$ 580,00
40	1	Caixa de direção para veículo Doblô	REX	R\$ 250,00	R\$ 250,00
41	2	Coxim suspensão para veículo Doblô	SAMPEL	R\$ 95,00	R\$ 190,00
42	2	Coxim motor para veículo Doblô	SAMPEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Doblô	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
<b>Valor Total Registrado para o Lote 09 é de R\$9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).</b>					

Lote: 10					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Strada	ANDORINHA	R\$ 48,36	R\$ 48,36
2	5	Anel sincronizado para veículo Strada	IMCE	R\$ 32,24	R\$ 161,20
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Strada	VIEMAR	R\$ 96,72	R\$ 483,60
4	2	Barra de direção para veículo Strada	MECPAR	R\$ 96,72	R\$ 193,44
5	1	Bomba de combustível para veículo Strada	GAUSS	R\$ 128,96	R\$ 128,96
6	1	Bomba de óleo para veículo Strada	ANROI	R\$ 174,10	R\$ 174,10
7	4	Amortecedor para veículo Strada	STOCK	R\$ 116,07	R\$ 464,28
8	1	Cabeçote para veículo Strada	SUZIN	R\$ 419,13	R\$ 419,13
9	4	Bucha para veículo Strada	UNIAO	R\$ 8,71	R\$ 34,84
10	2	Tambor de freio para veículo Strada	HIPER	R\$ 35,47	R\$ 70,94
11	1	Cabo de embreagem para veículo Strada	IKS	R\$ 25,79	R\$ 25,79
12	2	Disco de freio para veículo Strada	HIPER	R\$ 35,47	R\$ 70,94
13	1	Cilindro mestre para veículo Strada	CONTROIL	R\$ 70,93	R\$ 70,93
14	2	Cilindro de roda para veículo Strada	CONTROIL	R\$ 29,02	R\$ 58,04
15	1	Jogo de lona de freio para veículo Strada	FRASLE	R\$ 50,30	R\$ 50,30
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Strada	TRW	R\$ 38,69	R\$ 38,69
17	1	Hidrovácuo para veículo Strada	POWER	R\$ 116,07	R\$ 116,07
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Strada	IKS	R\$ 38,69	R\$ 77,38
19	4	Vela para veículo Strada	BOSCH	R\$ 32,24	R\$ 128,96

Lote: 10					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Strada	DAYCO	R\$ 58,03	R\$ 58,03
21	4	Bico injetor para veículo Strada	DPL	R\$ 106,40	R\$ 425,60
22	1	Bobina para veículo Strada	DPL	R\$ 77,38	R\$ 77,38
23	5	Filtro de óleo para veículo Strada	WOX	R\$ 10,32	R\$ 51,60
24	5	Filtro de combustível para veículo Strada	WOX	R\$ 12,90	R\$ 64,50
25	5	Filtro de ar para veículo Strada	WOX	R\$ 16,12	R\$ 80,60
26	12	Óleo de motor para veículo Strada	VS	R\$ 12,90	R\$ 154,80
27	4	Pistão para veículo Strada	SULOY	R\$ 143,47	R\$ 573,88
28	1	Anel para veículo Strada	CENTRINEL	R\$ 77,38	R\$ 77,38
29	2	Bronzina para veículo Strada	SINTER	R\$ 38,69	R\$ 77,38
30	8	Válvula para veículo Strada	TRW	R\$ 12,90	R\$ 103,20
31	4	Mangueira para veículo Strada	JAMAICA	R\$ 32,24	R\$ 128,96

32	4	Rolamento para veículo Strada	GIR	R\$ 38,69	R\$ 154,76
33	1	Embreagem para veículo Strada	SACHS	R\$ 148,31	R\$ 148,31
34	2	Pivô para veículo Strada	FIRST	R\$ 25,79	R\$ 51,58
35	2	Terminal para veículo Strada	FIRST	R\$ 29,02	R\$ 58,04
36	3	Retentor para veículo Strada	ORION	R\$ 19,34	R\$ 58,02
37	1	Escapamento para veículo Strada	TUPER	R\$ 116,07	R\$ 116,07
38	4	Garfo para veículo Strada	IMCE	R\$ 64,48	R\$ 257,92
39	1	Coroa e pinhão para veículo Strada	ZM	R\$ 515,85	R\$ 515,85
40	1	Caixa de direção para veículo Strada	DHB	R\$ 251,41	R\$ 251,41
41	2	Coxim suspensão para veículo Strada	UNIAO	R\$ 80,60	R\$ 161,20
42	2	Coxim motor para veículo Strada	UNIAO	R\$ 51,59	R\$ 103,18
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Strada	SERVIÇO	R\$ 32,24	R\$ 1.934,40
<b>Valor Total Registrado para o Lote 10 é de R\$ 8.500,00 ( Oito mil e quinhentos reais).</b>					

Lote: 11					
1	4	Amortecedor dianteiro para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 53,90	R\$ 215,60
2	4	Amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 66,58	R\$ 266,32
3	4	Coifa amortecedor dianteiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 5,07	R\$ 20,28
4	4	Coifa amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 5,07	R\$ 20,28
5	4	Batente amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 5,07	R\$ 20,28
6	4	Batente amortecedor traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 6,34	R\$ 25,36
7	4	Coxim amortecedor dianteiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 31,07	R\$ 124,28
8	6	Rolamento roda dianteira para veículo Gol Flex	GIR	R\$ 41,22	R\$ 247,32
9	8	Rolamento roda traseira para veículo Gol Flex	GIR	R\$ 15,85	R\$ 126,80
10	6	Disco de freio para veículo Gol Flex	HIPER	R\$ 28,53	R\$ 171,18
11	8	Pastilha de freio para veículo Gol Flex	TRW	R\$ 22,19	R\$ 177,52
12	4	Tambor de freio para veículo Gol Flex	HIPER	R\$ 38,05	R\$ 152,20

Lote: 11					
13	6	Lona de freio para veículo Gol Flex	FRASLE	R\$ 11,41	R\$ 68,46
14	3	Retentor traseiro para veículo Gol Flex	ORION	R\$ 4,44	R\$ 13,32
15	2	Hidrovácuo para veículo Gol Flex	POWER	R\$ 107,80	R\$ 215,60
16	2	Cilindro mestre para veículo Gol Flex	CONTROL	R\$ 45,65	R\$ 91,30
17	2	Mola suspensão para veículo Gol Flex	ALIPERT	R\$ 38,05	R\$ 76,10
18	2	Mola suspensão traseira para veículo Gol Flex	ALIPERT	R\$ 34,87	R\$ 69,74
19	1	Virabrequim para veículo Gol Flex	SUZIN	R\$ 348,75	R\$ 348,75
20	1	Jogo bronzina de biela para veículo Gol Flex	SINTER	R\$ 25,36	R\$ 25,36
21	1	Jogo bronzina de mancal para veículo Gol Flex	SINTER	R\$ 53,90	R\$ 53,90
22	1	Bomba de óleo para veículo Gol Flex	ANROI	R\$ 114,14	R\$ 114,14
23	3	Retentor traseiro do motor para veículo Gol Flex	ORION	R\$ 22,19	R\$ 66,57
24	4	Retentor polia dianteira motor para veículo Gol Flex	ORION	R\$ 8,88	R\$ 35,52
25	1	Jogo pistão do motor para veículo Gol Flex	SULOI	R\$ 348,75	R\$ 348,75
26	1	Jogo anel de pistão para veículo Gol Flex	CENTRINE L	R\$ 76,09	R\$ 76,09

27	8	Válvula escape para veículo Gol Flex	TRW	R\$ 9,51	R\$ 76,08
28	8	Válvula admissão para veículo Gol Flex	TRW	R\$ 9,51	R\$ 76,08
29	1	Cabecote para veículo Gol Flex	SUZIN	R\$ 380,45	R\$ 380,45
30	3	Jogo junta do motor para veículo Gol Flex	UNIVERSAL	R\$ 60,24	R\$ 180,72
31	10	Filtro de óleo para veículo Gol Flex	WOX	R\$ 9,51	R\$ 95,10
32	40	Óleo motor para veículo Gol Flex	GULF	R\$ 12,68	R\$ 507,20
33	1	Radiador para veículo Gol Flex	VISCONDE	R\$ 101,45	R\$ 101,45
34	4	Jogo de vela para veículo Gol Flex	BOSCH	R\$ 38,05	R\$ 152,20
35	4	Cabo de vela para veículo Gol Flex	DAYCO	R\$ 82,43	R\$ 329,72
36	2	Kit embreagem para veículo Gol Flex	SACHS	R\$ 152,18	R\$ 304,36
37	1	Coroa e pinhão para veículo Gol Flex	ZM	R\$ 218,76	R\$ 218,76
38	2	Homocinética interna para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 76,09	R\$ 152,18
39	4	Homocinética externa para veículo Gol Flex	STOCK	R\$ 76,09	R\$ 304,36
40	4	Coifa da homocinética para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 11,41	R\$ 45,64
41	2	Caixa de direção para veículo Gol Flex	DHB	R\$ 285,34	R\$ 570,68
42	2	Barra de direção para veículo Gol Flex	MECPAR	R\$ 53,90	R\$ 107,80
43	1	Jogo de planetária para veículo Gol Flex	TIPH	R\$ 113,50	R\$ 113,50
44	1	Caixa satélite para veículo Gol Flex	TIPH	R\$ 126,82	R\$ 126,82
45	1	Engrenagem 1.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 145,84	R\$ 145,84
46	1	Engrenagem 2.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 145,84	R\$ 145,84
47	1	Engrenagem 3.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 158,52	R\$ 158,52
48	1	Engrenagem 4.ª velocidade para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 158,52	R\$ 158,52
49	1	Engrenagem ré para veículo Gol Flex	VIEMAR	R\$ 44,39	R\$ 44,39
50	5	Sincronizado para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 28,53	R\$ 142,65

Lote: 11					
51	1	Luva sincronizadora 1.ª e 2.ª velocidade para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 140,73	R\$ 140,73
52	1	Luva sincronizadora 3.ª e 4.ª velocidade para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 114,14	R\$ 114,14
53	8	Óleo câmbio para veículo Gol Flex	LUBRIL	R\$ 8,88	R\$ 71,04
54	2	Garfo seletora para veículo Gol Flex	IMCE	R\$ 29,17	R\$ 58,34
55	1	Tampa seletora para veículo Gol Flex	PATRAL	R\$ 88,77	R\$ 88,77
56	2	Escapamento para veículo Gol Flex	TUPER	R\$ 95,11	R\$ 190,22
57	2	Bandeja dianteira para veículo Gol Flex	DHF	R\$ 31,70	R\$ 63,40
58	12	Bucha bandeja para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 9,51	R\$ 114,12
59	2	Bucha do agregado para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 15,85	R\$ 31,70
60	2	Coxim do motor para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 28,53	R\$ 57,06
61	2	Coxim do câmbio para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 17,75	R\$ 35,50
62	4	Bucha eixo traseiro para veículo Gol Flex	UNIAO	R\$ 12,68	R\$ 50,72
63	2	Ponta eixo traseiro para veículo Gol Flex	HIPER	R\$ 28,53	R\$ 57,06
64	2	Bomba de combustível para veículo Gol Flex	GAUSS	R\$ 91,94	R\$ 183,88
65	4	Bico injetor para veículo Gol Flex	DPL	R\$ 101,45	R\$ 405,80
66	4	Tensor correia dentada para veículo Gol Flex	NITRON	R\$ 76,09	R\$ 304,36
67	4	Maçaneta porta para veículo Gol Flex	UNIVERSAL	R\$ 19,02	R\$ 76,08
68	240	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículo Gol Flex	SERVIÇO	R\$ 28,53	R\$ 6.847,20
<b>Valor Total Registrado para o Lote 11 é de R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais).</b>					

Lote: 12					
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	Alavanca de câmbio para veículo Doblô Flex	TRW	R\$ 74,00	R\$ 74,00
2	5	Anel sincronizado para veículo Doblô Flex	TRW	R\$ 40,00	R\$ 200,00
3	5	Engrenagem de câmbio para veículo Doblô Flex	RES	R\$ 100,00	R\$ 500,00
4	2	Barra de direção para veículo Doblô Flex	TRW	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	1	Bomba de combustível para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 130,00	R\$ 130,00
6	1	Bomba de óleo para veículo Doblô Flex	SAHDEK	R\$ 195,00	R\$ 195,00
7	4	Amortecedor para veículo Doblô Flex	STOCK	R\$ 172,00	R\$ 688,00
8	1	Cabeçote para veículo Doblô Flex	ORIGINAL	R\$ 435,00	R\$ 435,00
9	4	Bucha para veículo Doblô Flex	EATON	R\$ 33,00	R\$ 132,00
10	2	Tambor de freio para veículo Doblô Flex	FREMAX	R\$ 35,00	R\$ 70,00
11	1	Cabo de embreagem para veículo Doblô Flex	F. COMFORT	R\$ 38,00	R\$ 38,00
12	2	Disco de freio para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 56,00	R\$ 112,00
13	1	Cilindro mestre para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 88,00	R\$ 88,00
14	2	Cilindro de roda para veículo Doblô Flex	NAKATA	R\$ 31,00	R\$ 62,00
15	1	Lona de freio para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 77,00	R\$ 77,00
16	1	Jogo de pastilha de freio para veículo Doblô Flex	FRAS-LI	R\$ 60,00	R\$ 60,00
17	1	Hidrovácuo para veículo Doblô Flex	VARGA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
18	2	Cabo de freio de mão para veículo Doblô Flex	FREMAX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
19	4	Vela para veículo Doblô Flex	NGK	R\$ 12,00	R\$ 48,00
20	1	Jogo de cabo de vela para veículo Doblô Flex	ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 75,00
21	4	Bico injetor para veículo Doblô Flex	BOSCH	R\$ 119,00	R\$ 476,00
22	1	Bobina para veículo Doblô Flex	BOSCH	R\$ 91,00	R\$ 91,00
23	5	Filtro de óleo para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 11,00	R\$ 55,00
24	5	Filtro de combustível para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 14,00	R\$ 70,00
25	5	Filtro de ar para veículo Doblô Flex	MAN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
26	12	Óleo de motor para veículo Doblô Flex	CASTROL	R\$ 17,00	R\$ 204,00
27	4	Pistão para veículo Doblô Flex	KS	R\$ 185,00	R\$ 740,00
28	1	Anel para veículo Doblô Flex	KS	R\$ 98,00	R\$ 98,00
29	2	Bronzina para veículo Doblô Flex	KS	R\$ 63,00	R\$ 126,00
30	8	Válvula para veículo Doblô Flex	EATON	R\$ 14,00	R\$ 112,00
31	4	Mangueira para veículo Doblô Flex	SABO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
32	4	Rolamento para veículo Doblô Flex	FAG	R\$ 56,00	R\$ 224,00
33	1	Embreagem para veículo Doblô Flex	SASCHS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
34	2	Pivô para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 31,00	R\$ 62,00
35	2	Terminal para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 38,00	R\$ 76,00
36	3	Retentor para veículo Doblô Flex	SABO	R\$ 21,00	R\$ 63,00
37	1	Escapamento para veículo Doblô Flex	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
38	4	Garfo para veículo Doblô Flex	VARGA	R\$ 42,00	R\$ 168,00
39	1	Coroa e pinhão para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 600,00	R\$ 600,00
40	1	Caixa de direção para veículo Doblô Flex	REX	R\$ 270,00	R\$ 270,00
41	2	Coxim suspensão para veículo Doblô Flex	SAMPEL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
42	2	Coxim do motor para veículo Doblô Flex	SAMPEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
43	60	Hora técnica referente a serviço de manutenção preventiva e corretiva para veículo Doblô Flex	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
<b>Valor Total Registrado para o Lote 12 é de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).</b>					
<b>Total Registrado para a Ata de Registro de Preço 337 a 338/2013 é de R\$ 84.560,00 (Oitenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais).</b>					

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Setembro de 2013.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

# CAPSECI

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Sede da CAPSECI, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo efetivo, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 25 de Setembro de 2011, de acordo com o Edital n.º 01/2011, de 10 de agosto de 2011,

O candidato(a) deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 23 de Outubro de 2013, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 10(dez) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME

ANDERSON CÉSAR POZZA FRASSÃO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

CLASSIFICAÇÃO

01º

- 02(duas) fotos 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia)
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Prova de Quitação com a Justiça Eleitoral e Título de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia);
- Declaração quanto ao Exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e compatibilidade de horário para exercício de mais de um cargo, quando acumulável;
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior (se tiver);
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade de demissão;
- Declaração que comprove não receber proventos de aposentadoria, pelo Regime Geral de Previdência ou RPPS em âmbito Federal, Estadual ou Municipal decorrente de cargos, emprego ou função pública e de Serviço Militar.
- Relatório CNIS obtido junto ao INSS.
- Obs: Trazer os originais para conferência.

Cianorte, 04 de Outubro de 2013.

**DIEGO FACIROLI FERREIRA**  
SUPERINTENDENTE DA CAPSECI



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação So-**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná |